INDICAÇÃO Nº 01029/2011
Solicita roçada, capinação e limpeza, bem como pintura da capelinha em que se encontra uma estátua de santa, na Rua Dr. Marrey Jr, Bairro do Taboão.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de roçada, capinação e limpeza, bem como pintura da capelinha em que se encontra uma estátua de santa, na Rua Dr. Marrey Jr, Bairro do Taboão.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente no intuito de atender a essa justa reivindicação dos moradores dessa rua, que fica ao lado da GODIVEL Veículos, há muito mato e sujeira que aumentam o risco de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde pública. Quanto à citada capelinha, a mesma está precisando muito de nova pintura.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de agosto de 2011.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04952/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 24ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/08/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário